
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

                               ПРИКАЗ 

                    МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                   О внесении изменения в Приказ 

                    Министерства здравоохранения 

               Приднестровской Молдавской Республики 

                    от 25 апреля 2016 года N 201 

    "Об организации обязательных предварительных и периодических 

                медицинских осмотров (обследований)" 

      (регистрационный N 7440 от 23 мая 2016 года) (САЗ 16-21) 

 

                            Согласован: 

               Министерство экономического развития, 

                 Федерация профсоюзов Приднестровья 

 

               Зарегистрирован Министерством юстиции 

        Приднестровской Молдавской Республики 3 мая 2018 г. 

                       Регистрационный N 8230 

 

     В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской  Республики 

от 16 января 1997 года N 29-З "Об основах охраны  здоровья  граждан" 

(СЗМР  97-1)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  законами 

Приднестровской Молдавской Республики  от  30  ноября  2000  года  N 

365-ЗИ (СЗМР 00-4), от 10 июля 2002 года N 152-ЗИД-III (САЗ  02-28), 

от 29 апреля 2003 года N 271-ЗИД-III (САЗ 03-18), от  30  июля  2004 

года N 453-ЗИ-III (САЗ 04-31), от 10 марта 2006 года N 9-ЗИД-IV (САЗ 

06-11), от 19 октября 2009 года N  885-ЗИД-IV  (САЗ  09-43),  от  30 

декабря 2009 года N 931-ЗИ-V (САЗ 10-1), от  7  марта  2013  года  N 

50-ЗИ-V (САЗ 13-9), от 3 марта 2017 года N  44-ЗИД-VI  (САЗ  17-10), 

Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики, введенным в 

действие Законом Приднестровской Молдавской Республики  от  19  июля 

2002 года N 161-З-III (САЗ 02-29),  с  изменениями  и  дополнениями, 

внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 7  июля 

2003 года N 305-ЗИД-III (САЗ  03-28),  от  1  октября  2003  года  N 

338-ЗД-III (САЗ 03-40), от 11  июня  2004  года  N  424-ЗИ-III  (САЗ 

04-24), от 6 июля 2004 года N 441-ЗИ-III (САЗ  04-28),  от  23  июля 

2004 года N 442-ЗИД-III (САЗ  04-30),  от  5  октября  2004  года  N 

475-ЗИД-III (САЗ 04-41), от 2 ноября 2004 года  N  485-ЗИД-III  (САЗ 

04-45), от 17 декабря 2004 года N  505-ЗИ-III  (САЗ  04-51),  от  27 

декабря 2004 года N 509-ЗИ-III (САЗ 05-1), от 10 марта 2006  года  N 

9-ЗИД-IV (САЗ 06-11), от  22  ноября  2006  года  N  121-ЗД-IV  (САЗ 

06-48), от 27 декабря 2006 года N 139-ЗИ-IV (САЗ 07-1), от 26  марта 

2007 года N 193-ЗИД-IV (САЗ 07-14),  от  26  сентября  2007  года  N 

295-ЗИД-IV (САЗ 07-40), от 27 сентября 2007 года  N  298-ЗИ-IV  (САЗ 

07-40), от 25 декабря 2007 года  N  369-ЗИ-IV  (САЗ  07-53),  от  18 

ноября 2008 года N 587-ЗИ-IV (САЗ 08-46), от 24 декабря 2008 года  N 

625-ЗИ-IV (САЗ 08-51), от 21 января  2009  года  N  655-ЗИД-IV  (САЗ 

09-4), от 8 апреля 2009 года N 710-ЗД-IV (САЗ  09-15),  от  18  июня 

2009 года N  781-ЗИ-IV  (САЗ  09-25),  от  6  августа  2009  года  N 

830-ЗИ-IV (САЗ 09-32), от 30 декабря 2009  года  N  939-ЗИД-IV  (САЗ 

10-1), от 14 апреля 2010 года N 50-ЗД-IV (САЗ 10-15), от 4 июня 2010 

года N 94-ЗИД-IV (САЗ 10-22), от 13 июля 2010 года N 128-ЗИ-IV  (САЗ 

10-28), от 27 мая 2011 года N 76-ЗИ-V (САЗ 11-21), от  6  июля  2011 

года N 95-ЗИ-V (САЗ 11-27), от 22 ноября 2011 года N  207-ЗИ-V  (САЗ 

11-47), от 28 декабря 2011 года N 259-ЗД-V (САЗ 12-1), от 20 февраля 

2012 года N 10-ЗД-V (САЗ 12-9), от 3 мая 2012 года  N  58-ЗД-V  (САЗ 

12-19), от 31 июля 2012 года N 151-ЗИД-V (САЗ 12-32), от  16  ноября 

2012 года N  223-ЗИ-V  (САЗ  12-47),  от  12  декабря  2012  года  N 

241-ЗИД-V (САЗ 12-51), от 16 января 2013 года N 3-ЗИ-V  (САЗ  13-2), 

от 28 марта 2013 года N 83-ЗИ-V (САЗ 13-12), от 25 мая 2013  года  N 



106-ЗИД-V (САЗ 13-20), от 31 июля 2013 года N 177-ЗИД-V (САЗ 13-30), 

от 20 ноября 2013 года N 240-ЗИД-V (САЗ 13-46), от  27  ноября  2013 

года N 250-ЗИД-V (САЗ 13-47), от 14 января 2014 года N  1-ЗИ-V  (САЗ 

14-3), от 17 апреля 2014 года N 86-ЗИД-V (САЗ 14-16), от 1 июля 2014 

года N 123-ЗИ-V (САЗ 14-27), от 4 декабря 2014 года N 190-ЗИ-V  (САЗ 

14-49), от 4 декабря 2014 года N 196-ЗИ-V (САЗ  14-49),  от  18  мая 

2015 года N 83-ЗИД-V (САЗ 15-21), от 30 июня 2015  года  N  104-ЗИ-V 

(САЗ 15-27), от 11 апреля 2016 года N 110-ЗИД-VI (САЗ 16-15), от  25 

июля 2016 года N 181-ЗИ-VI (САЗ 16-30),  от  1  марта  2017  года  N 

42-ЗИ-VI (САЗ 17-10), от 7 апреля 2017 года N 74-ЗИ-VI (САЗ  17-15), 

от 2 июня 2017 года N 125-ЗИ-VI (САЗ 17-23), от 19 июня 2017 года  N 

139-ЗИ-VI (САЗ 17-25), от 17 октября  2017  года  N  268-ЗИ-VI  (САЗ 

17-43), от 1 ноября 2017  года  N  282-ЗИД-VI  (САЗ  17-45),  от  18 

декабря 2017 года N 371-ЗИД-VI (САЗ 17-52), от 11 января 2018 года N 

9-ЗИД-VI (САЗ 18-2), от 3 февраля 2018 года N 28-ЗД-VI  (САЗ  18-5), 

от 28 февраля 2018 года N 45-ЗД-VI (САЗ 18-9), от 1 марта 2018  года 

N 58-ЗИД-VI (САЗ 18-9), от  21  марта  2018  года  N  75-ЗД-VI  (САЗ 

18-12),  Постановлением  Правительства  Приднестровской   Молдавской 

Республики от 6 апреля 2017 года N  60  "Об  утверждении  Положения, 

структуры  и    предельной    штатной    численности    Министерства 

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-15) с 

изменениями и дополнением, внесенными постановлениями  Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня  2017  года  N  148 

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года  N  334  (САЗ  17-50),  в  целях 

определения    соответствия    состояния    здоровья       работника 

(освидетельствуемого)  поручаемой  ему  работе   и    своевременного 

выявления  начальных  форм  профессиональных  заболеваний,    ранних 

признаков  воздействия  вредных  и  (или)  опасных  производственных 

факторов на состояние здоровья работников, приказываю: 

 

     1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 25 апреля 2016 года N 201  "Об  организации 

обязательных предварительных и  периодических  медицинских  осмотров 

(обследований)" (регистрационный N 7440 от 23 мая  2016  года)  (САЗ 

16-21)   с    изменениями,    внесенными    Приказом    Министерства 

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября 

2017 года N 510 (регистрационный N 8010 от  24  октября  2017  года) 

(САЗ 17-44), следующее изменение: 

     наименование  работ,  указанных  в  подпункте  1.1.  пункта   1 

Приложения N 4 к Приказу, изложить в следующей редакции: 

     "1.1. Работы на высоте (к работам на высоте  относятся  работы, 

при выполнении которых работник находится на расстоянии менее 2 м от 

не ограждѐнных перепадов по высоте 1,3 м и более. При  невозможности 

устройства  ограждений  работы  должны  выполняться  с   применением 

предохранительного пояса и страховочного каната), верхолазные работы 

(верхолазными считаются работы, выполняемые на высоте более 5  м  от 

поверхности земли, перекрытия или  рабочего  настила,  над  которыми 

производятся работы непосредственно с конструкций  или  оборудования 

при  их  монтаже  или  ремонте,  при  этом    основным    средством, 

предохраняющим работников  от  падения,  является  предохранительный 

пояс).". 

     2. Ответственность за исполнение настоящего  Приказа  возложить 

на руководителей организаций здравоохранения. 

     3. Контроль за  исполнением  настоящего  Приказа  возложить  на 

заместителя  министра  здравоохранения  Приднестровской   Молдавской 

Республики. 

     4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за  днем 

его официального опубликования. 

 

     Министр                                              А. Гуранда 

 

  г. Тирасполь 

13 апреля 2018 г. 

     N 184                                          


